关于开展09—10学年度团员教育评议工作的通知

各系（院）团总支、各班团支部：

一年一度的团员教育评议是全面加强大学生思想政治教育，提高广大团员青年思想道德素质的重要途径，是加强团的组织建设，增强团员意识、强化团的先进性教育的重要载体。为认真做好此项工作，在全院开展一次全面深入的学习教育活动，团委决定于2010年4月26日—5月20日进行09—10学年度团员教育评议工作，现将具体事宜通知如下：

一、指导思想

本年度的团员教育评议活动要以学习践行落实科学发展观为指导思想，进一步贯彻落实《中共中央国务院关于进一步加强和改进大学生思想政治教育的意见》，切实提高团员青年的思想道德素质，激励广大团员青年在建设和谐校园、迎接本科教学评估中发挥先锋模范作用。

二、实施步骤
本次团员教育评议分三个阶段进行，时间共一个月。

（一）第一阶段（4月26—5月4日） 学习教育阶段

各支部在系团总支的指导下，围绕学习实践科学发展观这一主题，开展灵活多样的主题团日活动、学习和实践活动，组织全体团员认真学习党的十七大会议精神及团十六大会议精神，有针对性地对团员进行党的路线、方针、政策教育，进行团的基本知识教育，进行爱国主义、社会主义、集体主义教育。通过深入细致的教育，使广大团员树立为建设中国特色社会主义而努力奋斗的意识；模范遵守国法、校规的纪律意识；刻苦学习、勇于实践创新的成才意识。学习活动采用支部集中学习和个人自学相结合的形式，通过学习《团章》、回顾历史，了解时政，切实增强广大共青团员的政治思想觉悟、组织纪律观念和先锋模范意识，不断增强团组织的创造力、凝聚力和战斗力。

（二）第二阶段 （5月5日—5月12日）个人总结、申报格次、民主评议

团员个人应结合主题教育活动，对一年来的理论学习、开展或参加团组织活动及履行团员义务等情况进行书面总结，并根据总结情况做出自我评定，确定申报格次。各团支部召开全体会议，对每个团员进行民主评议，肯定成绩，找出不足，明确努力方向，确定格次，并将结果报系团总支，系团总支审定后上报团委。各级团组织在评议中要正确掌握“合格团员”、“基本合格团员”和“不合格团员”的界限，要严格按照《安康学院团员教育评议实施细则》有关规定进行，教育评议工作要注重质量，防止走过场。要在活动中强化团员意识，不断增强团组织的凝聚力和战斗力，永葆共青团的先进性。

(三)第三阶段（5月13日—5月20日） 总结、注册、表彰、处理

民主评议结束后，团委将进行认真总结，对优秀团员进行表彰，对基本合格和不合格团员进行处理，对合格团员进行年度注册。

三、工作要求

1、团员民主教育评议是强化团员意识、增强团组织活力的有效手段，是一项涉及面广、工作量大、政策性强的工作，各系团总支、团支部要高度重视，积极争取系党总支的领导支持，严肃认真地把握好评议的每个环节，确保评议的教育效果。

2、团员教育评议要结合团员个人在学校各项活动中的表现情况进行，对参加民主教育评议态度认真、参加校内外各项文体活动积极、成绩突出的同学要树立典范，团委将予以表彰，以此来带动广大团员青年学习先进，弘扬正气，努力开创我校共青团工作新局面。

3、团员教育评议的格次分为“优秀团员”、“合格团员”、“基本合格团员”、“不合格团员”。其中“优秀”分为“优秀共青团干部”、“优秀团员”两个类别，

比例分别是系团员总数的1%、10%。

4、请各系在5月15日之前将团员评议总结材料和优秀团员名单(电子版和纸质)上报团委办公室。

                                     共青团安康学院委员会

                                      2010年4月26日

附表一：

    年度团员教育评议登记表

	姓名

	性别

	出生年月

	民族

	籍贯

	系级

	入团时间

	个  人  鉴  定  总  结

	本人申报格次

	支 部 意 见
	                                   支部书记签字

                                  年    月    日

	总 支 意 见
	                                  总支书记签字盖章

                                   年    月    日

	团 委 审 批 意 见
	                                        团委盖章

                                     年    月    日

附表二：

安康学院推荐优秀团员入党登记表
	姓名

	性别

	籍贯

	出生年月

	系级

	评优状况

	主  要  事  迹

	班团支部推荐意见
	                                                       签      章

                                                     年    月    日

	系团总支推荐意见
	                                                       签      章

                                              年    月    日

	团委审批意见
	                                                       签      章

                                              年    月    日

注：此表一式二份，一份入档，一份存系团总支。

附表二：
优 秀 团 员 登 记 表

	姓名

	系级

	性别

	民族

	籍贯

	出生年月

	入团时间地点

	主  要  先  进  事  迹
	团支部书记签章

年    月    日

	团

总

支

意

见
	                                                   总支书记签章

                                                             年    月    日

	党

总

支

审

批

意

见
	签章            年    月    日
	团

委

审

批

意

见
	签章            年    月    日

1